

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA  
REFORMA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SALVADOR**

**OBRA:**

REFORMA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SALVADOR

**Endereço:**

AVENIDA AFONSO PENA, S/Nº, QUADRA 13, CENTRO - SÃO SALVADOR DO TOCANTINS

**Responsável  
orçamento:**

Eng. Civil Kleibson Gustavo A. Moreira

**DATA:**

Item	Código	Descrição	Und	Quant.	Valor Unitário	Total
<b>1</b>		<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>				
1.1	SINAPI 98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	m²	177,36	R\$ 2,35	R\$ 416,80
1.2	TCPO 03910.8.2.1	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO COM MATELO ROMPEDOR ATÉ 5,0 cm DE PROFUNDIDADE	m²	53,93	R\$ 16,18	R\$ 872,59
<b>2</b>		<b>INFRA ESTRUTURA</b>				
2.1	SINAPI 97084	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2017	m²	175,39	R\$ 0,47	R\$ 82,43
2.2	SINAPI 7253	TERRA VEGETAL (GRANEL)	m³	2,70	R\$ 107,14	R\$ 289,28
2.3	SINAPI 98504	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	m²	47,57	R\$ 7,94	R\$ 377,71
<b>3</b>		<b>SUPER ESTRUTURA</b>				
3.1	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 01	ESTRUTURA METÁLICA PARA FACHADA EM PERFIS TRANSVERSAIS E LONGITUDINAIS EM METALON, COM TRAVAMENTO EM AÇO CA-50 Ø 8.0 EM DUAS DIAGONAIS, FECHAMENTOS LATERAIS EM LAMBRIL, COBERTURA INFERIOR EM TELHA TRAPÉZIO 0.43, CALHA EM ZINCO, FORRO PVC, ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E PINTURA METÁLICA.	verba	1,00	R\$ 9.424,66	R\$ 9.424,66
<b>4</b>		<b>ALVENARIA</b>				
4.1	SINAPI 87499	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÁ OS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m²	8,39	R\$ 70,17	R\$ 588,73
<b>5</b>		<b>COBERTURA</b>				

*Kleibson Gustavo A. Moreira*  
**Kleibson Gustavo A. Moreira**  
 Engenheiro Civil  
 CREA -319192 / AP -TO

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA  
REFORMA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SALVADOR**

OBRA: REFORMA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SALVADOR  
 Endereço: AVENIDA AFONSO PENA, S/Nº, QUADRA 13, CENTRO - SÃO SALVADOR DO TOCANTINS

Responsável  
 orçamento: Eng. Civil Kleibson Gustavo A. Moreira

DATA:

Item	Código	Descrição	Und	Quant.	Valor Unitário	Total
5.1	SINAPI 97647	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	60,90	R\$ 2,32	R\$ 141,29
5.2	SINAPI 94445	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PLAN, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	60,90	R\$ 32,92	R\$ 2.004,83
<b>6</b>		<b>REVESTIMENTO</b>				
6.1	SINAPI 87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.	m²	10,92	R\$ 3,00	R\$ 32,76
6.2	SINAPI 87547	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	10,92	R\$ 16,86	R\$ 184,11
6.3	SINAPI 94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	12,28	R\$ 425,93	R\$ 5.230,42
<b>7</b>		<b>PINTURA</b>				
7.1	SINAPI 88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	721,49	R\$ 1,80	R\$ 1.298,68
7.2	SINAPI 88495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	137,66	R\$ 8,64	R\$ 1.189,38
7.3	SINAPI 88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃO S. AF_06/2014	m²	446,17	R\$ 10,94	R\$ 4.881,10
7.4	SINAPI 88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	275,32	R\$ 13,68	R\$ 3.766,38

*Kleibson Gustavo A. Moreira*  
**Kleibson Gustavo A. Moreira**  
 Engenheiro Civil  
 CREA-319192 / AP -TO

**CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO  
REFORMA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SALVADOR**

**OBRA:** REFORMA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SALVADOR

**Endereço:** AVENIDA AFONSO PENA, S/Nº, QUADRA 13, CENTRO - SÃO SALVADOR DO TOCANTINS

Item	Descrição	Total	Peso (%)	MÊS 01		MÊS 02	
				VALOR	%	VALOR	%
1	SERVIÇOS INICIAIS	R\$ 1.289,38	3,7%	R\$ 1.289,38	100%	R\$ -	0%
2	INFRA ESTRUTURA	R\$ 749,42	2,1%	R\$ 749,42	100%	R\$ -	0%
3	SUPER ESTRUTURA	R\$ 9.424,66	26,8%	R\$ 6.597,26	70%	R\$ 2.827,40	30%
4	ALVENARIA	R\$ 588,73	1,7%	R\$ 588,73	100%	R\$ -	0%
5	COBERTURA	R\$ 2.146,12	6,1%	R\$ 2.146,12	100%	R\$ -	0%
6	REVESTIMENTO	R\$ 5.447,29	15,5%	R\$ 4.357,83	80%	R\$ 1.089,46	20%
7	PINTURA	R\$ 15.029,75	42,7%	R\$ -	0%	R\$ 15.029,75	100%
8	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 545,89	1,5%	R\$ 272,94	50%	R\$ 272,94	50%
<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 35.221,24</b>	<b>100%</b>	<b>R\$ 16.001,68</b>	<b>45%</b>	<b>R\$ 19.219,56</b>	<b>55%</b>
<b>TOTAL ACUMULADO</b>				<b>R\$ 16.001,68</b>	<b>45%</b>	<b>R\$ 35.221,24</b>	<b>100%</b>

*Kleibson Gustavo A. Moreira*

**Kleibson Gustavo A. Moreira**

Engenheiro CMI

CREA-319192/AP-TO

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA  
REFORMA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SALVADOR**

OBRA: REFORMA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SALVADOR  
 Endereço: AVENIDA AFONSO PENA, S/Nº, QUADRA 13, CENTRO - SÃO SALVADOR DO TOCANTINS  
 Responsável orçamento: Eng. Civil Kleibson Gustavo A. Moreira

DATA:

Item	Código	Descrição	Und	Quant.	Valor Unitário	Total
7.5	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 02	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRÍLICA PARA CERÂMICA EM TELHADO, DUAS DEMÃOS.	m²	318,42	R\$ 12,23	R\$ 3.894,21
<b>8</b>		<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>				
8.1	SINAPI 72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	m³	29,83	R\$ 18,30	R\$ 545,89
		<b>TOTAL DOS SERVIÇOS =</b>				<b>R\$ 35.221,24</b>

*Kleibson Gustavo A. Moreira*  
**Kleibson Gustavo A. Moreira**  
 Engenheiro Civil  
 CREA - 319192 / AP - TO